
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.124/0001-82CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
Rua São Luiz, 210 - CentroEndereço:

Nr.:   68/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

68/2024

17/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/06/2024
Pregão presencial
68/2024 - PR
68/2024

contratação de empresa para prestação de serviços de aluguel de brinquedos e afins
para eventos realizados pelo município, de forma fracionada, conforme a necessidade
da secretaria requisitante.

Participante: DIECKSON LEONIR TESKE 05620670945

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 01 01 05 aluguel  Aluguel de brinquedos, sendo: (

dimensões mínimas) JOÃO-BOBO - DINOSSUAROS Brinquedo inflável
com dinossauros infláveis e pula-pula; Largura 5 metros
Comprimento 5 metros Altura 2,30 metros Paredes laterais de
proteção; - acompanhado de motor.  MINI TOBOGÃ COM PISCINA DE
BOLINHAS Largura 2,50 Mts  Comp. 5 Mts Alt 2,40 Mts   Rampa,
terminando com piscina de bolinhas, com 2 000 bolinhas. Escada de
acesso interna Confeccionado em lona kp 1000 - acompanhado de
motor.

5,000 aluguel 8.500,00 42.500,00

2 Aluguel de brinquedo: MINI TOBOGÃ COM PISCINA DE BOLINHAS
Largura 2,50 Mts  Comp. 5 Mts Alt 2,40 Mts   Rampa, terminando
com piscina de bolinhas, com 2 000 bolinhas. Escada de acesso
interna Confeccionado em lona kp 1000 - acompanhado de motor.
TRIBOGÃ Comprimento 10 metros Largura 5 metros Altura 6,50
metros Escada de acesso e paredes laterais de proteção
Acompanhado de 01 motor 220v Confeccionado emKp 1000
Capacidade para 350 kg.  FUTEBOL DE SABÃO 12x6 Quadra de
Futebol de Sabão inflável no

5,000 aluguel 5.200,00 26.000,00

3 Aluguel de brinquedo: MINI TOBOGÃ COM PISCINA DE Largura 2,50
Mts  Comp. 5 Mts Alt 2,40 Mts   Rampa, terminando com piscina de
bolinhas, com 2 000 bolinhas. Escada de acesso interna
Confeccionado em lona kp 1000 - acompanhado de motor.  TOBOGÃ
CELEIRO Medidas: 6 comprimento, 4,20 de largura e 5,5 de altura.
Material kp 1000; escada de acesso central, com duas rampas de
descida.  TOBOGÃ 10 MTS – PERSONAGEM Comprimento 10 metros
Largura 5 metros Altura 6,50 metros Escada de acesso e paredes
latera

8,000 aluguel 2.990,00 23.920,00

4 PIPOQUEIRA ELÉTRICA Tensão: 220v; potencia: 1370 W frequência:
60hz, rendimento: 5 kg/h. Estrutura de aço inox e vidro temperado,
pés de borracha.

10,000 aluguel 900,00 9.000,00

5 MAQUINA DE ALGODÃO DOCE Características técnicas: capacidade -
unidade/hora tensão - 127-220 v frequência - 60 hz potência -1.200
w altura -365 mm largura - 430 mm profundidade - 430 mm peso
bruto - 8 kg

10,000 aluguel 780,00 7.800,00

6 Aluguel de brinquedo: ( dimensões mínimas dos brinquedos)  MINI
TOBOGÃ COM PISCINA DE Largura 2,50 Mts  Comp. 5 Mts Alt 2,40
Mts   Rampa, terminando com piscina de bolinhas, com 2 000

8,000 aluguel 1.340,00 10.720,00



Página: 2 / 2

bolinhas. Escada de acesso interna Confeccionado em lona kp 1000
- acompanhado de motor.  TOBOGÃ CELEIRO Medidas: 6
comprimento, 4,20 de largura e 5,5 de altura. Material kp 1000;
escada de acesso central, com duas rampas de descida.  CAMA
ELASTICA 4,27, 3,70 E 3,05 DE DIÂMETRO Estrutura de Aço
Galvanizado - Sistem

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Aluguel de brinquedo: ( dimensões mínimas dos brinquedos)   MINI

TOBOGÃ COM PISCINA DE Largura 2,50 Mts  Comp. 5 Mts Alt 2,40
Mts   Rampa, terminando com piscina de bolinhas, com 2 000
bolinhas. Escada de acesso interna Confeccionado em lona kp 1000
- acompanhado de motor.  2 - TOBOGÃ CELEIRO Medidas: 6
comprimento, 4,20 de largura e 5,5 de altura. Material kp 1000;
escada de acesso central, com duas rampas de descida.  2 - CAMA
ELASTICA 4,27, 3,70 E 3,05 DE DIÂMETRO Estrutura de Aço
Galvanizado

8,000 aluguel 1.340,00 10.720,00

Total do Participante: 130.660,00

Total Geral: 130.660,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
(AB)

05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL

03.002.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO PRÉ ESCOLAR 04.001.12.365.0006.2018.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE 04.001.12.365.0006.2020.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 10.001.08.244.0010.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12/06/2024São Miguel da Boa


